

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM
THỂ DỤC THỂ THAO HÀ NỘI

Số: 02 /KH-DHSPTDTTHN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 03 tháng 01 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức cuộc thi video clip “HUPES trong tôi”

Căn cứ Quyết định số 150/QĐ-TTg ngày 21/01/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Truyền thông về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục, đào tạo và dạy nghề;

Căn cứ Chỉ thị số 2268/CT-BGDĐT, của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, ngày 08/8/2019, về nhiệm vụ và giải pháp năm học 2019 - 2020 của ngành Giáo dục;

Căn cứ Kế hoạch số 314/TB-ĐHSPTDTTHN ngày 21/8/2019 về đẩy mạnh công tác truyền thông giáo dục, đẩy mạnh giá trị văn hóa, cốt lõi của Nhà trường năm học 2019 - 2020, Ban Giám hiệu xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi video clip “HUPES trong tôi” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền với nội dung phong phú, hình thức đa dạng để tuyên truyền rộng rãi quá trình đổi mới và phát triển của Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội, hướng tới kỷ niệm 60 năm thành lập Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội (1961-2021)
- Đẩy mạnh giá trị văn hóa, cốt lõi của Nhà trường thực hiện nhiệm vụ đổi mới căn bản và toàn diện;
- Tuyên truyền nâng cao tinh thần đoàn kết, sáng tạo, đổi mới, giới thiệu các hình ảnh, các tình cảm của các em sinh viên với Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội, với các chuyên ngành, các môn học, qua đó tiếp tục xây dựng Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội ngày càng phát triển vững mạnh. Phục vụ tốt công tác tuyển sinh, thu hút được nhiều học sinh theo học.

II. NỘI DUNG

1. Tên cuộc thi

Cuộc thi video clip “HUPES trong tôi”

2. Thời gian tổ chức

- Thời gian phát động Cuộc thi: Ngày 09 tháng 01 năm 2020
- Thời gian nhận bài dự thi: Từ ngày 09 tháng 01 đến ngày 30 tháng 09 năm 2020
- Thời gian chấm thi: Từ tháng 10 đến tháng 12 năm 2020
- Thời gian công bố kết quả, triển lãm và trao giải thưởng: Ngày 09 tháng 01 năm 2021

3. Đối tượng tham gia

Sinh viên đang học tập tại Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội.

4. Nội dung

Các video clip thể hiện vẻ đẹp của phong cảnh, kiến trúc, quá trình công tác, học tập, tình cảm gắn kết giữa thầy và trò, bạn bè, về Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội, về các học phần học tập, về các chuyên ngành, chuyên sâu TDTT...

5. Cách thức tham gia

- Đăng ký tham gia theo nhóm, đội hình, câu lạc bộ hoặc cá nhân.
- Mỗi nhóm tham gia bằng cách gửi file dự thi về Ban Tổ chức cuộc thi qua địa chỉ email, hoặc gửi USB). Mỗi nhóm và cá nhân có thể gửi nhiều bài dự thi.

6. Thể lệ cuộc thi

- Sinh viên được sử dụng tất cả các kỹ thuật, phương tiện quay video (chuyên nghiệp hoặc điện thoại smartphone không phân biệt nhãn hiệu, model). Người tham gia có thể tùy chọn các chủ đề khác nhau về Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội để thể hiện: phong cảnh, kiến trúc, quá trình công tác, học tập, tình cảm gắn kết giữa thầy và trò, bạn bè, về Nhà trường, về các học phần học tập, về các chuyên ngành ...



- Các video clip đẹp nhất sẽ được giới thiệu trên Facebook, Yotube của Nhà trường và trong các sự kiện của Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội.
- Video clip đoạt giải sẽ được Ban tổ chức toàn quyền sử dụng vào mục đích quảng bá, tuyên truyền cho công tác tuyển sinh cũng như các hoạt động khác nhằm quảng bá cho hình ảnh của nhà trường.
- Video clip dự thi chưa tham gia và đạt giải chính thức ở bất kỳ cuộc thi nào khác, độ dài Video từ 3 - 7 phút. Các thí sinh dự thi phải viết tóm tắt cảm xúc của mình hoặc ý nghĩa về video clip tham gia dự thi. Số lượng chữ tối đa 500 chữ và không dưới 20 chữ. Kèm theo thông tin cá nhân của tác giả dự thi đầy đủ: họ & tên, địa chỉ, điện thoại, e-mail, lớp.
- Người dự thi chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm video clip. Ban tổ chức không chịu bất kỳ trách nhiệm pháp lý nào liên quan đến bản quyền.
- Nếu phát hiện Video clip dự thi vi phạm thể lệ, Ban tổ chức được phép loại bất kỳ video clip nào trước, trong và sau cuộc thi.
- Khi kết thúc cuộc thi, Ban giám khảo sẽ chọn ra những Video clip xứng đáng để trao thưởng. Kết quả trúng thưởng và thời gian tổ chức trao thưởng sẽ được thông báo trên website và facebook của Nhà trường.
- Trong trường hợp phát sinh tranh chấp, khiếu nại liên quan đến chương trình, Ban tổ chức (BTC) sẽ đứng ra trực tiếp giải quyết và quyết định của BTC là kết quả cuối cùng.

7. Cơ cấu Giải thưởng

- 01 Giải nhất: Giấy chứng nhận và phần thưởng giải trị giá 1.000.000 đ
- 02 Giải nhì: Giấy chứng nhận và phần thưởng giải trị giá 500.000 đ
- 03 Giải ba: Giấy chứng nhận và phần thưởng giải trị giá 100.000 đ

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn thanh niên, Ban chủ nhiệm sinh viên

- Triển khai kế hoạch, thể lệ cuộc thi, tuyên truyền rộng rãi trong sinh viên về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi; vận động đông đảo sinh viên tham gia.
 - Mỗi chi đoàn cử ít nhất một đội hoặc 1 cá nhân tham gia.
 - Phối hợp tổ chức phát động cuộc thi, tổ chức tổng kết, trao giải.
 - Tham gia vào thành phần ban giám khảo

2. Ban cố vấn học tập

- Thông báo thông tin đến các sinh viên để các em thành lập nhóm đội tham gia, mỗi nhóm có ít nhất 1 sản phẩm tham dự.
 - Hỗ trợ tư vấn thêm cho các sinh viên dự thi.

3. Phòng Truyền thông

- Là đầu mối chính tham mưu cho BGH chỉ đạo tổ chức Cuộc thi.
- Tham gia vào thành phần ban giám khảo.
- Đề xuất kinh phí tổ chức.

4. Phòng Kế hoạch - Tài chính

- Chuẩn bị kinh phí tổ chức.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Cuộc video clip “HUPES trong tôi” nhằm đẩy mạnh, đa dạng các hình thức tuyên truyền, hướng tới kỷ niệm 60 năm thành lập Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội (1961-2021) và phục vụ công tác tuyển sinh.... Ban Giám hiệu đề nghị các cá nhân, đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- BGH;
- Các đơn vị (để t/h);
- Đăng website;
- Lưu: Tr.Thông, HCTH.



Nguyễn Duy Quyết